L TNA: PRO, E159/223 Communia Michaelis fines, manucapciones, 
dies datus, attornati, respectus et visus m 7d. Contemporaneous of-
ficial memorandum of the Exchequer. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] London'; Midd'; De die dato 
[1] Preceptum fuit vicecomitibus London' et Midd' per breve sub sigillo 
hujus scaccarii datum vicesimo sexto die Junii ultimo preterito [26 June 1446], 
quod non omitterent etc. et distringerent aJohannema Melbourne et Willelmum 
Chattok collectores parve custume regis ac Johannem Cotteford contrarotula-
torem ejusdem custume ibidem per terras etc., ita etc. in crastino sancti Micha-
elis hoc termino [30 Sept. 1446], dictos videlicet collectores ad reddendum 
regi compotum de custuma predicta [de] tempore, quo inde fuerunt collectores 
et non computarunt, et dictum contrarotulatorem ad faciendum, quod ad offi-
cium suum pertinet in hac parte. 
[2] Ad quem diem vicecomites retornarunt breve et mandarunt, quod pre-
dicti Johannes, Willelmus et Johannes districti sunt, unde exitus etc., sicut 
continetur in indorsamento ejusdem brevis, quod est in ligula brevium de hoc 
anno in London' Midd'.1 Et atama predicti collectores quam prefatus contra-
rotulator venerunt in propriis personis suis et prestiterunt sacramentum de 
fideliter computando et testificando in premissis. Et super hoc Ricardus Bed-
ford unus auditorum compotorum hujus scaccarii assignatur ad compotum 
illum audiendum. Et quia iidem collectores non possunt percomputare in pre-

1 This refers to the repository E202 (which will at some point in the future be 
reclassified as E227), but no bundle survives from the year 25 Hen. VI, when this writ 
was issued. 
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missis durante termino, datus est dies hic tam predictis collectoribus quam 
predicto contrarotulatori eodem statu quo nunc usque quindenam sancti Hillarii 
[27 Jan. 1447] ad percomputandum et testificandum in premissis. 
[3] Ad quem diem iidem collectores venerunt in propriis personis suis et 
computarunt de custuma predicta, sicut continetur alibi in hiis memorandis, 
videlicet inter recorda de termino sancti Hillarii rotulo primo [TNA: PRO, 
E159/223 Recorda Hilary m 1; No. A 3]. Ideo versus ipsos collectores non fiat 
hic ulterius execucio. [The 'finished' sign follows]. 

a–a Ínterlined L. 

[A 2] In Michaelmas term 1446, William Chattok nominates his fellow cus-
tomer John Melbourne as his attorney to account before the Exchequer 
in both their names for the issues of the petty customs during their term 
of office [26 Jan. to 29 Sept. 1446] 

L TNA: PRO, E159/223 Communia Michaelis: Adhuc fines, manucap-
ciones, dies datus, attornati, respectus et visus m 3. Contemporane-
ous official memorandum of the Exchequer. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] London' 
 Willelmus Chattok unus collectorum parve custume regis in portu Lon-
don' ponit loco suo Johannem Melbourne alterum collectorem ejusdem cus-
tume ibidem ad reddendum pro eo domino regi una cum eodem Johanne com-
potum de eadem custuma et ad omnia alia dictum compotum tangencia faci-
enda, prout idem Willelmus faceret, si personaliter interesset. 

Per W. Fallan 

[A 3] John Melbourne and William Chattok account before the Exchequer in 
Hilary term 1447 for the issues of the petty customs from 24 Jan. to 29 
Sept. 1446. Since they and the controller John Cotford continue in of-
fice, the sheriffs are (later) ordered to distrain them to appear on 17 
Apr. 1447 to account for the succeeding period. 

L TNA: PRO, E159/223 Recorda Hilary m 1. Contemporaneous official 
fair copy of the Exchequer proceedings. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] London' 
 Memorandum, quod Johannes Melbourne et Willelmus Chattok collec-
tores parve custume regis in portu civitatis London' venerunt et computarunt de 
eadem custuma ibidem videlicet a vicesimo sexto die Januarii anno 24to regis 
hujus [26 Jan. 1446] usque festum sancti Michaelis tunc proximum sequens 
[29 Sept. 1446], a quo quidem festo iidem collectores per visum et testimo-
nium Johannis Cotford contrarotulatoris ejusdem custume ibidem sunt alias 
inde computaturi. aIdeo preceptum sitb vicecomitibus, quod ipsos collectores et 
contrarotulatorem distringant per terras etc., ita etc. in crastino Clausi Pasche 
[17 Apr. 1447], dictos videlicet collectores ad computandum et dictum contra-
rotulatorem ad testificandum in premissis [see No. S 15]. 

a The following lines were entered by a different hand L.   b r' written over s' 
marginated against this line L. 
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[A 4] John Melborne and William Chattok account in Hilary term 1447 for 
the issues of the petty customs in London in the period from 26 Jan. to 
29 Sept. 1446. 

L TNA: PRO, E356/19 m 11-11d. Original Enrolled Account. Parch-
ment. Unsealed. Marginated against the first paragraph: • s' •; ter-
mino Hillarii anno 25to regis Henrici vjti; • s' •. In the 5 cm left free 
by the indentation of the first line: Auditores: J. Holme baro; Ricar-
dus Bedford clericus. 

[Marginated] London'  
[1] Compotus Johannis Melbourne et Willelmi Chattok collectorum parve 
custume regis in portu civitatis London' et in singulis portubus et locis eidem 
portui adjacentibus per breve2 regis nunc Henrici Sexti de magno sigillo suo 
patens datum 26to die Januarii anno regni sui 24to [26 Jan. 1446] prefatis Jo-
hanni Melborne et Willelmo Chattok inde confectum, super hunc compotum 
ostensum et penes ipsos collectores remanens, per quod breve rex assignavit 
dictos Johannem Melbourne et Willelmuma Chattok ad hujusmodi custumam 
regis in portubus et locis predictis, quamdiu regi placuerit, levandam et colli-
gendam et ad opus regis recipiendam ac ad sigillum regis, quod dicitur coket, 
ibidem custodiendum, ita quod [de] denariis inde provenientibus regi ad scac-
carium suum respondeant, prout in eodem brevi regis plenius continetur, vide-
licet de hujusmodi custuma regis ibidem a dicto 26to die Januarii dicto anno 
24to regis nunc [26 Jan. 1446], ante quem diem prefatus Johannes Melbourne 
et Willelmus de Lwnes nuper collectores hujusmodi custume regis ibidem alias 
inde computarunt rotulo compotorum de hujusmodi custuma [TNA: PRO, 
E356/19 m 11]3, usque festum sancti Michaelis tunc proximum sequens anno 
ejusdem regis 25to [29 Sept. 1446], scilicet per dimidium annum et 64 dies, per 
visum et testimonium Johannis Cotford contrarotulatoris ejusdem custume 
regis ibidem per idem tempus. 
[Marginated] Recepta denariorum 
[2] Iidem reddunt compotum de £230 3s 3½db de custuma diversarum 
rerum et mercandisarum diversorum mercatorum alienigenarum tam ad portus 
et loca predicta adductarum cquam ab eisdem eductarumc et ibidem custumata-
rum per predictum tempus hujus compoti, que quidem res et mercandise ad 
£18,409d 6s estimabantur juxta verum valorem earundem, videlicet de qualibet 
libra 3d per breve regis predictum supra in titulo hujus compoti annotatum, 
sicut continetur tam in duobus libris ipsorum collectorum sigillo regis hujus 
scaccarii sigillatis quam in 23 rotulis et una cedula predicti contrarotulatoris de 
particulis inde hic in thesauro liberatis. 
[3] Et de £509 5s 11¼d de custuma contingente tam 7½ pannos, c1c¼ ulnas 
panni de assisa de scarleta, 8 pannos, 2¼ ulnas panni de assisa de dimidio 

2 CFR 1445-52, p. 13. 
3 Stuart Jenks (ed.), The Enrolled Customs Accounts (PRO, E356, E372, E364) 
1279/80-1508/09 (1523/24) Volume 8: E356/19, E356/20 (List and Index Society) [in 
press], E356/19 No. 44. 
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grano, 5500 pannos, 13¾ ulnas panni de assisa sine grano, 436½ pecias de 
worsted duplici, 21 pecias et 7½ lectos de wursted simplici diversorum mer-
catorum indigenarum quam e4 pannos, 5¼ dimidiume ulnas panni de assisa de 
scarleta, 11 pannos, 4 ulnas panni de assisa de dimidio grano, 1300½ pannos et 
¼ unius ulne panni de assisa sine grano, 24 pecias de wursted duplici, 30 pe-
cias et 3 lectos de wursted simplici diversorum mercatorum alienigenarum in 
portubus et locis predictis custumata et abinde traducta per tempus predictum, 
videlicet de quolibet hujusmodi panno de scarleta de indigena 2s 4d et de 
alienigena 5s 6d, de dimidio grano de indigena 21d et de alienigena 4s 1½d, de 
assisa sine grano de indigena 14d et de alienigena 2s 9d ac de qualibet hujus-
modi pecia de wursted duplici de indigena 2d et de alienigena 3d, worsted 
simplici de indigena 1d et de alienigena 1½d, et de quolibet hujusmodi lecto de 
wursted simplici de indigena 5d et de alienigena 7½d per breve regis predic-
tum, sicut continetur ibidem. 
[4] Et de £354 11s 10¾d de custuma contingente duos pannos, 9 ulnas 
panni de assisa de scarleta, 1 pannum, 8½ ulnas pannif de assisa de dimidio 
grano et 7085 pannos, 1½ ulnas panni de assisa sine grano diversorum merca-
torum alienigenarum de Almannia vocatorum Hans' in portubus et locis pre-
dictis similiter custumata et abinde traducta per tempus predictum, videlicet de 
quolibet hujusmodi panno de scarleta 2s, de dimidio grano 18d et sine grano 
12d per breve regis predictum ac per aliud breve dicti regis nunc de magno 
sigillo suo datum 8° die Novembris anno regni suo secundo [8 Nov. 1423] 
thesaurario et baronibus hujus scaccarii inde directum et irrotulatum in memo-
randis hujus scaccarii inter brevia directa baronibus de termino sancti Micha-
elis eodem anno rotulo 19no ex parte rememoratoris regis [TNA: PRO, 
E159/200 Brevia directa baronibus Michaelmas m 19: No. S 1], sicut conti-
netur ibidem. 
[5] Et de £13 9s 7¾d de custuma contingente 269 quintallos, 68 lb. cere 
diversorum mercatorum alienigenarum ad portus et loca predicta adducta et 
ibidemg custumata per tempus predictum, videlicet de quolibet hujusmodi 
quintallo cere 12d per predictum breve regis patens supra in titulo hujus com-
poti annotatum, sicut continetur ibidem. 
[6] De aliqua custuma peciarum de worsted de dimidio duplici sive lecto-
rum de worsted duplici vel dimidio duplici aliquorum mercatorum indigena-
rum vel alienigenarum per predictum tempus hujus compoti non respondent, 
eo quod nulla hujusmodi pecie sive lecti ibidem custumata nec abinde traducta 
fuerit per idem tempus, ut dicti collectores dicunt super sacramentum suum, 
sicut continetur ibidem. 
[7] Nec respondent de aliquibus proficuis sive commoditatibus per ipsos 
collectores seu aliquem alium eorum nomine receptis pro solucione alicujus 
assignamenti per talliam vel aliter pro hsolucioneh alicujus tallie aut alio modo 
quocumque receptis juxta formam statuti in parliamento regis Henrici iiijti 
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apud Westmonasterium anno regni sui 4to tento inde editi,4 videlicet per tem-
pus predictum, eo quod nulla hujusmodi proficua sive commoditates pro hu-
jusmodi solucione sive empcione perceperunt nec habuerunt per idem tempus, 
ut dicunt super sacramentum suum. 
[Marginated] Examinatur 

Summa recepte: £1107 10s 9¼di 
[8] In thesauro £33 6s 8d 15° die Novembris anno 25to [15 Nov. 1446]. 
[9] Et eisdem collectoribus pro misis et expensis suis per tempus predictum 
£10 7s 6d de rata 23 marcarum per annum, sicut allocatum est in compotis 
precedentibus. Et eisdem collectoribus pro quadam domo conducta pro cus-
tuma colligenda per idem tempus 22s 10d de rata 33s 4d per annum, sicut 
allocatum est ibidem. Et eisdem collectoribus pro misis et expensis suis factis 
circa colleccionem custume pannorum predictorum per tempus predictum 67s 
8½d de rata 100s per annum, sicut allocatum est in compotis precedentibus a 
festo sancti Michaelis anno 22do regis Edwardi Tercii [29 Sept. 1348] huc-
usque rotulis compotorum de custuma. 
[10] Et Edmundo Beauford marchioni Dorsete fratri et heredi masculo Jo-
hannis nuper ducis Somersete filii et heredis masculi Johannis nuper comitis 
Somersete, cui quidem Johanni nuper comiti Somersete dominus Henricus 
nuper rex Anglie Quartus 12° die Novembris anno regni sui 6to [12 Nov. 1404] 
per litteras suas patentes5 concessit eidem Johanni nuper comiti Somersete 
mille libras habendas et percipiendas annuatim eidem nuper comiti et heredi-
bus suis masculis de corpore suo legittime procreatis pro statu comitis 
manutenendo et sustentando ad scaccarium ipsius nuper regis a festo sancti 
Michaelis ctuncc ultimo preterito [29 Sept. 1404] ad festa Pasche et sancti 
Michaelis per equales porciones, quousque idem nuper rex vel heredes sui 
eidem comiti vel heredibus suis masculis supradictis de terris et tenementis, 
que non sunt parcelle corone prefati regis, ad valorem mille librarum per an-
num fecisset provideri; et idem nuper rex 25to die Octobris anno regni [sui] 
11mo [25 Oct. 1409] per alias litteras suas patentes6 concessit prefato nuper 
comiti quingentas libras per annum habendas et percipiendas sibi et heredibus 
suis masculis de corpore suo legittime procreatis de parva custuma sua Lon-
don' per manus collectorum, firmariorum aut aliorum occupatorum ejusdem 
pro tempore existencium ad terminos Pasche et sancti Michaelis per equales 
porciones in partem satisfaccionis et deduccionis mille librarum supradicta-
rum; et prefatus nuper comes fuit seisitus in dominico suo ut de feodo talliato, 
videlicet sibi et heredibus suis masculis de corpore suo procreatis, de dictis 
quingentis libris annuis percipiendis et habendis de dicta parva custuma in 

4 Statute 4 Hen. IV, c. 20 (Statutes of the Realm, vol. 2, p. 139; cf. Rotuli 
Parliamentorum, vol. 3, p. 506). 
5 CPR 1401-5, p. 477. 
6 CPR 1408-13, p. 142. 
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portu civitatis London' ad dictos terminos Pasche et sancti Michaelis et habuit 
exitum prefatum Johannem nuper ducem et Edmundum Beauford marchionem 
Dorsete et de tali statu inde obiit seisitus, post cujus mortem dicte quingente 
libre prefato Johanni nuper duci ut filio et heredi prefati nuper comitis de-
scendebant, quodque prefatus Edmundus est frater et heres masculus predicti 
Johannis nuper ducis propinquior et plene etatis ac rex nunc 24to die Octobris 
anno 23cio [24 Oct. 1444] eidem marchioni predictas quingentas libras red-
didit,7 que per mortem predicti nuper ducis capte fuerunt in manum regis, una 
cum exitibus et arreragiis earundem a tempore mortis ejusdem nuper ducis et 
per breve suum8 precepit Henrico Frowyk majori civitatis London' et escaetori 
suo in eadem civitate, quod eidem marchioni de predictis quingentis libris, que 
per mortem predicti nuper ducis capte fuerunt in manum regis, una cum ex-
itibus et arreragiis earundem a tempore mortis ejusdem nuper ducis perceptis 
plenam seisinam habere faceret — salvo jure cujuslibet et salva Margarete, que 
fuit uxor predicti nuper ducis, racionabili dote sua ipsam de eisdem quingentis 
libris secundum legem et consuetudinem regni Anglie contingente per regem 
assignanda9 — ac rex per breve suum precepit collectoribus, firmariis et aliis 
occupatoribus custume predicte in portu predicto, quod eidem marchioni id, 
quod ei aretro fuit de duabus partibus predictarum quingentarum librarum 
annuarum a tempore mortis predicti nuper ducis de custuma predicta, solver-
ent, £333 6s 8d de duabus partibus predictarum £500 per annum de termino 
Pasche anno 24to et termino Michaelis anno 25to per breve regis, quod est inter 
communia de anno 24to regis hujus termino sancti Michaelis rotulo 9no [TNA: 
PRO, E159/222 Brevia directa baronibus Michaelmas m 9-9d: No. S 2], et 
duas litteras acquietancie ipsius Edmundi de recepta [No. P 1; a further receipt 
for 250 marks has come astray from TNA: PRO, E122/75/40]. 
[11] Et Margarete, que fuit uxor Johannis nuper ducis Somersete, cui 
quidem Margarete Henricus Frowyk major civitatis regis London' et escaetor 
in eadem civitate virtute brevis10 domini regis eidem majori et escaetori directi 
assignavit prefate ducisse centum, sexaginta et sex libras, tresdecim solidos et 
quatuor denarios habenda in dotem suam ipsam de quadam annuitate quin-
gentarum librarum de parva custuma regis London' per manus collectorum, 
firmariorum sive aliorum occupatorum ejusdem pro tempore existencium per-
cipienda ad terminos Pasche et sancti Michaelis per equales porciones, quam 
idem nuper dux tenuit in balliva sua die, quo obiit, in dominico suo ut de feodo 
talliato sibi et heredibus suis masculis de corpore suo exeuntibus secundum 
legem et consuetudinem predictas contingentem, et rex per breve suum pre-
cepit collectoribus, firmariis sive aliis occupatoribus parve custume regis Lon-
don', qui nunc sunt vel qui pro tempore fuerint, quod eidem ducisse id, quod ei 

7 CPR 1441-46, p. 311. 
8 CCR 1441-47, p. 243-4. 
9 Cf. CPR 1441-46, p. 318. 
10 CCR 1441-47, p. 252. 
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aretro est de predictis centum, sexaginta et sex libris, tresdecim solidis et 
quatuor denariis a tempore mortis predicti nuper ducis, et easdem centum, 
sexaginta et sex libras, tresdecim solidos et quatuor denarios exnunc singulis 
annis durante vita sua de parva custuma predicta ad terminos predictos de 
tempore in tempus solverent juxta assignacionem predictam, £166 13s 4d de 
tercia parte dictarum £500 per annum de termino Pasche anno 24to et termino 
Michaelis anno 25to per breve regis, quod est inter communia de anno 23mo 
regis hujus termino Pasche rotulo quarto [TNA: PRO, E159/221 Brevia directa 
baronibus Easter m 4: No. S 3], et duas litteras acquietancie ipsius Margarete 
de recepta [No. P 2 and P 3]. 
[12] Et Cristine Houchon, cui dominus Henricus nuper rex Anglie Quartus 
per litteras suas patentes, quas rex nunc 15° die Decembris anno primo [15 
Dec. 1422] confirmavit,11 concessit quatuor denarios per diem percipiendos 
singulis annis pro termino vite sue de parva custuma predicta in portu predicto 
per manus collectorum ejusdem custume pro tempore existencium, videlicet de 
hujusmodi quatuor denariis per diem a festo sancti Michaelis anno 24to regis 
hujus [29 Sept. 1445] usque festum sancti Michaelis tunc proximum sequens 
[29 Sept. 1446], scilicet per 365 dies, £6 20d per duo brevia regis irrotulata in 
memorandis — unum videlicet termino Trinitatis anno 24to rotulo 11mo [TNA: 
PRO, E159/222 Brevia directa baronibus Trinity m 11: No. P 4] et aliud ter-
mino Hillarii anno 25to rotulo 10mo [TNA: PRO, E159/223 Brevia directa 
baronibus Hilary m 10: No. P 5] — et duas litteras acquietancie ipsius Cristine 
de recepta [No. P 8 and P 9]. 
[13] Et Johanni Popham militi, cui rex 27mo die Julii anno 18vo [27 July 
1440] de gracia sua speciali concessit12 quadraginta libras percipiendas annu-
atim pro termino vite sue de exitibus, revencionibus et proficuis parve custume 
regis in portu civitatis regis London' provenientibus per manus custumariorum, 
collectorum seu receptorum ejusdem parve custume pro tempore existencium 
ad terminos sancti Michaelis et Pasche per equales porciones, £10 in partem 
solucionis £20 de termino Pasche anno 24to per breve regis, quod est inter 
communia de anno 19no regis hujus termino sancti Michaelis rotulo 18vo [TNA: 
PRO, E159/217 Brevia directa baronibus Michaelmas m 18: No. S 4], et lit-
teras acquietancie ipsius Johannis de recepta [No. P 10]. 
[14] Et Johanni Yerde armigero, cui dominus Henricus Quartus per litteras 
suas patentes, quas rex nunc confirmavit,13 concessit viginti libras percipiendas 
annuatim pro termino vite sue de parva custuma in portu predicto per manus 
custumariorum ejusdem custume pro tempore existencium ad terminos Pasche 

11 Henry IV's patent was issued on 16 May 1401 (CPR 1399-1401, p. 488), Henry V's 
confirmation on 1 Apr. 1414 (CPR 1413-16, p. 196) and Henry VI's on 15 Dec. 1422 
(CPR 1422-29, p. 16). 
12 CPR 1441-46, p. 432. 
13 Henry IV's patent was issued on 13 Jan. 1413 (CPR 1408-13, p. 460), Henry V's 
confirmation on 1 Oct. 1414 (CPR 1413-16, p. 272) and Henry VI's on 20 Dec. 1422 
(CPR 1422-29, p. 39). 
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et sancti Michaelis per equales porciones, £20 de termino Pasche anno 24to et 
termino Michaelis anno 25to per breve regis, quod est inter communia de anno 
17° regis hujus termino sancte Trinitatis rotulo 15° [TNA: PRO, E159/215 
Brevia directa baronibus Trinity m 15: No. S 5], et duas litteras acquietancie 
ipsius Johannis de recepta [No. P 11].14 
[15] Et Humfrido duci Gloucestrie avunculo regis, cui rex 30mo die Junii 
anno 19no [30 June 1441] de gracia sua speciali concessit15 sexdecim libras 
percipiendas annuatim a festo sancti Michaelis tunc ultimo preterito [29 Sept. 
1440] pro termino vite sue de parva custuma regis in portu civitatis London' 
per manus collectorum ejusdem custume pro tempore existencium ad terminos 
Pasche et sancti Michaelis per equales porciones in recompensacionem 
sexdecim librarum annuarum sibi 14° die Julii anno 17mo regis hujus [14 July 
1439] concessarum16 de exitibus, proficuis, revencionibus et redditibus manerii 
de Tarent Lonston' in comitatu Dorsete [Tarrant Launceston, Dorset], quod est 
parcella pensionum de Cadamo [Caen] alienigenis pertinente, £8 de termino 
Pasche anno 24to per breve regis, quod est inter communia de anno 19no regis 
hujus termino sancte Trinitatis rotulo 14mo [TNA: PRO, E159/217 Brevia di-
recta baronibus Trinity m 14: No. S 6], et litteras acquietancie ipsius ducis de 
recepta [No. P 12]. 
[16] Et magistro Johanni Faceby phisico regis, cui rex 12mo die Julii anno 
22do [12 July 1444] concessit17 centum libras percipiendas annuatim a festo 
sancti Michaelis tunc ultimo preterito [29 Sept. 1443] pro termino vite sue de 
parva custuma regis in portu civitatis regis London' per manus collectorum 
ejusdem custume pro tempore existencium ad festa Pasche et sancti Michaelis 
per equales porciones, £100 de termino Pasche anno 24to et termino Michaelis 
anno 25to per breve regis, quod est inter communia de anno 23cio regis hujus 
termino sancti Michaelis rotulo 15° [TNA: PRO, E159/221 Brevia directa 
baronibus Michaelmas m 15d: No. S 7], et litteras acquietancie ipsius Johannis 
de recepta [No. P 13]. 
[17] Et Thome Ponsford, cui ac Johanni Paunton jam defuncto rex 19no die 
Februarii anno 21mo [19 Feb. 1443] concessit18 sex denarios per diem per-
cipiendos pro termino vite sue et alterius eorum diucius viventis de parva cus-
tuma civitatis regis London' per manus collectorum, receptorum sive custu-
mariorum ejusdem custume, videlicet de hujusmodi 6d per diem a festo sancti 
Michaelis anno 24to [29 Sept. 1445] usque ultimum diem Marcii tunc proxi-
mum sequentem [31 Mar. 1446], £4 11s per breve regis, quod est inter com-
munia de anno 22do regis hujus termino sancti Michaelis rotulo tercio [TNA: 

14 The account's reference to two receipts is erroneous, since Yerde acknowledged 
receipt of the entire sum which the Exchequer allowed the customers here (£20) in one 
receipt dated 3 June 1446 (No. P 11). 
15 CPR 1436-41, p. 552. 
16 CPR 1436-41, p. 303-4. 
17 CPR 1441-46, p. 271 dated 11 July 1444. 
18 CPR 1441-46, p. 164. 
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PRO, E159/220 Brevia directa baronibus Michaelmas m 3d: No. S 8] et prout 
allocatum est eisdem collectoribus in alio debito suo in rotulo 21mo regis hujus 
in Adhuc Item London' [see No. S 16], et litteras acquietancie ipsius Thome de 
recepta [No. P 14]. 
[18] Et Johanni Seyntlo armigero, cui rex 17mo die Februarii anno 18vo [17 
Feb. 1440] concessit19 viginti libras percipiendas annuatim a festo sancti 
Michaelis tunc ultimo preterito [29 Sept. 1439] durante vita sua de exitibus et 
proficuis de parva custuma regis in portu civitatis regis London' per manus 
custumariorum custume predicte pro tempore existencium ad terminos Pasche 
et sancti Michaelis per equales porciones, £10 de termino Pasche anno 24to per 
breve regis, quod est inter communia de anno 19no regis hujus termino sancti 
Hillarii rotulo 15° [TNA: PRO, E159/217 Brevia directa baronibus Hilary m 
15: No. S 9], et litteras acquietancie ipsius Johannis de recepta [No. P 15]. 
[19] Et Johanni Sutton dominoj Duddeley militi, cui rex 26to die Octobris 
anno 22do [26 Oct. 1443] de gracia sui speciali concessit20 eidem Johanni cen-
tum libras habendas et percipiendas annuatim pro termino vite sue de exitibus, 
proficuis et revencionibus de parva custuma in portu regis London' provenien-
tibus per manus custumariorum, collectorum sive receptorum ejusdem custume 
pro tempore existencium ad terminos Pasche et sancti Michaelis per equales 
porciones, £10 in partem solucionis £50 de termino Pasche anno 24to per breve 
regis, quod est inter communia de anno 22do regis hujus termino Pasche rotulo 
7mo [TNA: PRO, E159/220 Brevia directa baronibus Easter m 7d: No. S 10], et 
litteras acquietancie ipsius Johannis de recepta [No. P 16]. 
[20] Et Johanni comiti Salopie, cui rex secundo die Marcii anno 22do [2 
Mar. 1444] concessit21 quadraginta libras habendas et percipiendas eidem 
comiti ad terminum vite sue annuatim ad terminos Pasche et sancti Michaelis 
per equales porciones de parva custuma regis et heredum suorum in portu 
civitatis regis London' per manus collectorum ejusdem custume pro tempore 
existencium, £40 de termino Pasche anno 24to et termino Michaelis anno 25to 
per breve regis, quod est inter communia de anno 24to regis hujus termino 
sancte Trinitatis rotulo 10mo [TNA: PRO, E159/222 Brevia directa baronibus 
Trinity m 10: No. S 11], et litteras acquietancie ipsius comitis de recepta [No. 
P 17]. 
[21] Et in thesauro £112 20d 11mo die Februarii anno 24to [11 Feb. 1446] per 
dictos collectores de custuma proveniente de bonis et mercandisis Julii Con-
taryn et sociorum suorum de Venicia, de quibus onerantur in libro de particulis 
compoti predicti de majori summa. 
[Marginated] Pro Willelmo Yelverton 
[22] Et eisdem collectoribus pro denariis per ipsos solutis Willelmo Yelver-
ton uni justiciariorum cregisc de banco ac uni justiciariorum regis ad assisas in 

19 CPR 1436-41, p. 387. 
20 CPR 1441-46, p. 207. 
21 CPR 1441-46, p. 235. 
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diversis comitatibus Anglie capiendas assignatorum de feodis et regardis suis 
sibi per dominum regem causa eorundem officiorum suorum debitis et aretro 
existentibus non solutis tam hujusmodi feodi sui ad 40 marcas per annum et 
regardi sui ad 110 marcas per annum pro dicto officio unius justiciariorum 
regis de banco suo quam hujusmodi feodi sui ad £20 per annum pro dicto 
officio unius justiciariorum regis ad assisas percipiendas singulis annis per 
manus collectorum ejusdem parve custume regis in portu predicto pro tempore 
existencium ad terminos Pasche et sancti Michaelis per equales porciones, 
scilicet in plenam solucionem £60 pro termino sancti Michaelis anno 24to regis 
hujus, £60 per breve regis, quod est inter communia de anno 24to regis hujus 
termino sancti Hillarii rotulo 24to [TNA: PRO, E159/222 Brevia directa 
baronibus Hilary m 24d: No. S 12], et prout hujusmodi vadia allocantur 
prefatis collectoribus in alio compoto suo [TNA: PRO, E356/19 m 11]22, 
videlicet a festo sancti Michaelis anno 24to regis hujus [29 Sept. 1445] usque 
26tum diem Januarii tunc proximum sequentem [26 Jan. 1446], et per litteras 
acquietancie ipsius Willelmi de recepta [No. P 18]. 
[Marginated] Pro Willelmo Ayscogh 
[23] Et eisdem collectoribus pro denariis per ipsos solutis Willelmo Ayscogh 
uni justiciariorum regis de banco ac uni justiciariorum domini regis ad assisas 
capiendas habendo, quamdiu regi placuerit, percipiendo in dicto officio unius 
justiciariorum de banco feodum consuetum; et insuper idem dominus nunc rex 
concessit23 eidem Willelmo ad statum suum decencius manutenere et expensas, 
quas ipsum in officio suo predicto facere oportebit, sustinere valeat centum et 
decem marcas per annum ac eciam £20 pro dicto officio unius justiciariorum 
regis ad assisas capiendas percipiendas singulis annis ad terminos Pasche et 
sancti Michaelis per equales porciones per manus custodis hanaperii vel per 
manus collectorum parve custume regis in portu civitatis London', £120 de 
termino Pasche anno 24to et termino sancti Michaelis anno 25to et prout hujus-
modi feoda et regarda allocantur prefatis collectoribus ibidem, per breve regis, 
quod est inter communia de anno 22do regis hujus termino sancte Trinitatis 
rotulo 14° [TNA: PRO, E159/220 Brevia directa baronibus Trinity m 14d: No. 
S 13], et per litteras acquietancie ipsius Willelmi de recepta [No. P 19]. 
[Marginated] Pro Johanne Markham 
[24] Et eisdem collectoribus pro denariis per ipsos solutis Johanni Markham 
uni justiciariorum regis ad assisas in diversis comitatibus Anglie capiendas 
assignatorum ac uni justiciariorum regis de banco suo de feodis et regardis suis 
eidem Johanni per dominum regem causa eorundem officiorum suorum debitis 
et aretro existentibus non solutis, videlicet 116s 10d in plenam solucionem £50 
de hujusmodi feodo suo ad 40 marcas per annum et regardo suo ad 110 marcas 
per annum pro dicto officio suo unius justiciariorum regis de banco percipien-

22 Stuart Jenks (ed.), The Enrolled Customs Accounts (PRO, E356, E372, E364) 
1279/80-1508/09 (1523/24) Volume 8: E356/19, E356/20 (List and Index Society) [in 
press], E356/19 No. 44. 
23 CPR 1436-41, p. 443. 
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das singulis annis per manus dictorum collectorum in forma predicta pro ter-
mino sancti Michaelis anno 24to regis nunc et £50 de hujusmodi feodo suo ad 
40 marcas per annum et regardo suo ad 110 marcas per annum pro dicto offi-
cio suo unius justiciariorum regis de banco suo percipiendas singulis [annis] 
per manus dictorum collectorum in forma predicta pro terminok Pasche anno 
24to regis nunc, £55 16s 10d per breve regis, quod est inter communia de anno 
24to regis hujus termino Pasche rotulo 11mo [TNA: PRO, E159/222 Brevia 
directa baronibus Easter m 10:24 No. S 14] et prout hujusmodi cfeodac et re-
garda allocantur prefatis collectoribus in alio compoto suo ex alia parte rotuli 
[TNA: PRO, E356/19 m 11],25 et per duas litteras acquietancie ipsius Johannis 
de recepta [No. P 20 and P 21]. 
[Marginated] Pro Willelmo Ay[s]cogh 
[25] Et eisdem collectoribus pro denariis per ipsos solutis Willelmo Ayscogh 
uni justiciariorum regis de banco suo pro valore unius robe cum linura pro 
eadem erga festum Pentecostes anno 24to regis hujus [5 June 1446] eidem 
Willelmo causa ejusdem officii csuic ad idem festum debite: 63s 6d per breve 
regis, quod est inter communia de anno 22do regis hujus termino Trinitatis 
rotulo 14°•l [TNA: PRO, E159/220 Brevia directa baronibus Trinity m 14d: 
No. S 13] et prout hujusmodi feoda et regarda allocantur prefatis collectoribus 
in alio compoto suo ibidem,24 et per litteras acquietancie ipsius Willelmi de 
recepta [No. P 19]. 
[Marginated] Examinatur  
[26] Et habent superplusagium 8s 7¼d, qui allocantur eisdem collectoribus 
in alio compoto suo inmediate infra [TNA: PRO, E356/19 m 11d].26 

a Willelmo L, in error.   b Corrected in L from ½d.   c–c Interlined L.   
d Corrected in L from £18,408.   e–e Sic L. The account records exports of 4 
scarlets and 5½ yards.   f panni follows, underlined for the purpose of cancella-
tion L.   g et ibidem follows, underlined for the purpose of cancellation L.   h–

h Interlined above empcione, underlined for the purpose of cancellation L.   
i Corrected in L from 6¼d.   j de follows, underlined for the purpose of cancel-
lation L.   k sancti Michaelis anno 24to et £50 pro termino pro follows, interlined 
and underlined for the purpose of cancellation L.   l 13° L, in error. 

24 There, however, the membrane number 11 is corrected to 10 by erasure. 
25 This is the account of the customers for the immediately preceding accounting period 
from 29 Sept. 1445 to 26 Jan. 1446: Stuart Jenks (ed.), The Enrolled Customs Accounts 
(PRO, E356, E372, E364) 1279/80-1508/09 (1523/24) Volume 8: E356/19, E356/20 
(List and Index Society) [in press], E356/19, No. 44. 
26 This is the account of the customers for the immediately succeeding accounting 
period from 29 Sept. 1446 to 8 Jan. 1447: Stuart Jenks (ed.), The Enrolled Customs 
Accounts (PRO, E356, E372, E364) 1279/80-1508/09 (1523/24) Volume 8: E356/19, 
E356/20 (List and Index Society) [in press], E356/19, No. 46. 
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[A 5] Audit of the account of John Melbourne and William Chattok for the 
issues of the petty customs in London during the period from 26 Jan. to 
29 Sept. 1446 

L TNA: PRO, E368/219 Visus et status compotorum Hilary m 3 (m 285 
stamped). Contemporaneous official fair copy of the Exchequer 
proceedings. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] London' 
[1] Audito compoto Johannis Melbourne et Willelmi Chattok collectorum 
parve custume regis in portu civitatis London' et in singulis portubus et locis 
eidem portui adjacentibus, videlicet de hujusmodi custuma regis ibidem a 26to 
die Januarii anno 24to regis nunc [26 Jan. 1446] usque festum sancti Michaelis 
tunc proximum sequens [29 Sept. 1446], per visum et testimonium Johannis 
Cotford contrarotulatoris ejusdem custume regis ibidem per idem tempus. 
[2] Debent £1107 10s 9¼d. 
[3] aEt factis allocacionibus et exoneracionibus in dicto compoto ingrossato 
habent superplusagium ibidem. [The 'finished' sign follows]. 

a The following paragraph was entered by a different hand L. 
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[S 1] Henry VI to the treasurer and barons of the Exchequer: the Hanseatic 
merchants having claimed certain liberties and immunities by virtue of 
their charter of privileges which were confirmed by Henry V,1 the king 
orders the Exchequer – provided the Hansards produce the charter – to 
allow them the use of the liberties granted therein. — 1423 Nov. 8. 
Westminster. 

L TNA: PRO, E159/200 Brevia directa baronibus Michaelmas m 19. 
Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] Pro mercatoribus de Almania 
 Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Quia mercatores 
regni Alemannie per cartas progenitorum nostrorum quondam regum Anglie et 
confirmacionem domini Henrici [V] nuper regis Anglie patris nostri clamant 
habere diversas libertates, quietancias et immunitates, quibus ipsi et anteces-
sores sui mercatores Alemannie a tempore confeccionis cartarum et confirma-
cionis predictarum semper hactenus usi sunt et gavisi, sicut dicunt, vobis man-
damus, quod visa dicta carta confirmacionis ipsos mercatores omnibus et sin-
gulis libertatibus, quietanciis et immunitatibus in dicta carta confirmacionis 
contentis coram vobis, quantum ad vos pertinet, uti et gaudere permittatis juxta 
tenorem cartarum et confirmacionis predictarum, prout eis uti debent ipsique et 
antecessores sui predicti libertatibus, quietanciis et immunitatibus illis a tem-
pore predicto semper hactenus racionabiliter uti et gaudere consueverunt. Teste 
me ipso apud Westmonasterium, 8 die Novembris anno regni nostri secundo.